комиссия
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕКАМСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ / /
у » О у 2016 г. г.Нижнекамск

Об активизации работы по обеспечению безопасности людей на водных
объектах на территории муниципального образования «Нижнекамский

муниципальный район» Республики Татарстан

В рамках исполнения распоряжения Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
'еспублики Татарстан от 15.10.2015 года №22-15-р и в целях недопущения гибели

людей в период Еесеннего паводка, Комиссия по предупреждению и ликвидации
фезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального

образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан решила:
1 .Заместителю Руководителя исполнительного комитета Нижнекамского

луниципального района Серебрякову В.Г., совместно с главами сельских поселений и
лавой пгт Камские Поляны. Нижнекамскому отделению Центра ГИМС МЧС России
ю Республике Татарстан Садыков Х.М.), ЛБУ «Спасательный отряд на воде
ЮСВОД» (Куляев И.Н.):

1.1 .Активизировать работу патрульных групп и принять меры по
недопущению выхода на лед рыбаков-любителей подледного лова рыбы на реке
Шешма и на Пионерском озере в п. Красный Ключ.

1.2. Дополнительно установить аншлаги о запрете выхода людей на лед.
1.3. Повысить профилактическую, агитационно-пропагандистскую и

разъяснительную работу с населением, активно освещать в средствах массовой
информации несчастные случаи на водных объектах и предупреждать об опасности
выхода на лед в весенний период.

2.Контроль за исполнением решения возложить на заместителя Руководителя
Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Серебрякова В.Г.

гАИЦИОа.

ликвид
обеспеч

1сполнительного
муниципального

Руководитель
Нижнекамского
Республики Татарстан -
комиссии по предупреждению
чрезвычайных ситуации и
.пожарной безопасности

комитета

В.В.Федотов